[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2025 г.                                 № 44-1                                      с.Уваровка
О Плане мероприятий («дорожной карте»)
по погашению

(реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности

бюджета муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым, бюджетных и автономных учреждений муниципального
образования УВАРОВСКОГО
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Соглашением о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым от 31 января 2025 года № 178, руководствуясь распоряжением Совета министров Республики Крым от 24.03.2020 № 326-р «О плане мероприятий («дорожной карте») по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности бюджета Республики Крым, бюджетных и автономных учреждений Республики Крым и признании утратившим силу распоряжения Совета министров Республики Крым от 22 февраля 2018 года № 159-р», Положением о бюджетном процессе  муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, Уставом муниципального образования Уваровское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, с целью повышения эффективности использования бюджетных средств в муниципальном образовании администрация УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Уваровского  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым (далее - План мероприятий) (приложение № 1).

2.
Ответственным исполнителям Плана мероприятий:

2.1.
Обеспечить своевременное исполнение Плана мероприятий.

2.2.
Информацию о предоставлении сведений о кредиторской задолженности в соответствии с пунктом 2 Плана мероприятий предоставлять в финансовое управление администрации Нижнегорского района Республики Крым по форме согласно приложению № 2 к Плану мероприятий.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорский район (nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования района», подраздел «Уваровское сельское поселение» и на Информационном стенде в административном здании Уваровского  сельского совета по адресу: с. Уваровка, ул.Кирова,18.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.

5.     Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель Уваровского  сельского совета –

глава администрации Уваровского
сельского поселения

В.А.Звязка
Приложение

к постановлению администрации

Уваровского  сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым
от 24.03.2025 № 44-1
План

мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности

бюджета муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	Инвентаризация кредиторской задолженности бюджета муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности главных распорядителей бюджетных средств муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым; определение сумм задолженности, подлежащих погашению или списанию главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	Ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Главные распорядители бюджетных средств муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителей бюджетных и автономных учреждений муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	Предоставление сведений о кредиторской задолженности, прошедшей процедуру инвентаризации бюджета муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым
	Анализ кредиторской задолженности
	Ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Главные распорядители бюджетных средств муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	Организация работы с кредиторами по выработке условий погашения кредиторской задолженности
	Сокращение кредиторской задолженности
	В течение финансового года
	Главные распорядители бюджетных средств муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

Бюджетные и автономные учреждения муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	Составление графика погашения (реструктуризации) кредиторской задолженности, образовавшегося на 01 января каждого текущего года (далее - График)
	Сокращение кредиторской задолженности
	До 20 апреля текущего финансового года
	Главные распорядители бюджетных средств муниципального образования

УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителей бюджетных и автономных учреждений муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	Погашение кредиторской задолженности
	Сокращение кредиторской задолженности
	В сроки, установленные Графиком
	Главные распорядители бюджетных средств муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

Бюджетные и автономные учреждения муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	Недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности по принятым обязательствам
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	Постоянно
	Главные распорядители бюджетных средств муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым

Бюджетные и автономные учреждения муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	Направление при наличии просроченной кредиторской задолженности в финансовое управление администрации Нижнегорского района информации о причинах образования просроченной кредиторской задолженности и принятых мерах к ее погашению
	Своевременное принятие мер по ликвидации просроченной кредиторской задолженности
	На следующий день после возникновения просроченной кредиторской задолженности
	Главные распорядители бюджетных средств муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителей бюджетных и автономных учреждений муниципального образования УВАРОВСКОГО  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

[image: image1]